令和２年５月１４日

保護者各位

折立幼稚園

  お 知 ら せ（自由登園実施について）

 保護者の皆様には日頃より当園の幼児教育にご協力を頂き誠にありがとうございます。

現在、折立幼稚園も今月いっぱい休園となっていました。教職員は来月からの幼稚園再開を目指して

準備を進めております。

 ２ヶ月の長いお休みになりましたが、現在仙台市は新たな感染者の報告がない状態が続き、本日、

『緊急事態宣言』の解除に向けて進んでいるようです。また、市の私立幼稚園連合会からも随時可能な

範囲での保育再開検討の連絡が入りました。現状を踏まえ、折立幼稚園では６月１日の再開の日に

『早く幼稚園で お友だちと一緒に遊びたい！』『幼稚園でブランコをしよう！』と楽しみな気持ちを

持って登園してもらいたいと考え、下記の通り、自由登園期間を設けることにしました。

この期間は密集を避けるため、学年毎、クラス毎の登園となります。又、休園期間中は欠席扱いにはなり

ません。 通園バスの運行は行わず、午前保育となります。

しかし、市内で新たな感染者が出た場合等、社会情勢の変化や教育委員会などからの要請があった

場合は中止致します。その際は幼稚園のホームページ（朝 7 時頃）でお知らせ致しますので、毎日必ず

確認して下さい。

今回の自由登園は必ず登園しなければならないものではありません。以下の実施方法をよくお読み

いただき、ご家庭の状況やお子さんの体調を十分に考慮し、ご検討下さい。

ご不明な点がありましたら、 幼稚園までお問い合わせ下さい

記

１）自由登園実施期間   ５月１９日（火曜日）～５月２８日（木曜日）

８：５０～９：３０登園 ・ １１：３０降園

  クラス名       実施日

 年長組 １９日（火）・２５日（月）

 ひまわり組 ２０日（水）・２７日（水）

 ちゅうりっぷ組 ２１日（木）・２６日（火）

 あひる組 ２２日（金）・２８日（木）

２）服装・持ち物    ・冬制服（掛け紐の確認をお願いします）・制帽 通園鞄

         ・マスク（予備のマスクをジプロックなどに入れて鞄に入れて下さい。）

         ・上靴・カラー帽子・着替え・短パン袋・保育用品

          （初回のみ・自由登園期間は持ち帰りません）

         ・ハンカチ・ティッシュ（制服のポケットに入れて下さい）・

         ・水分補給用水筒（紐付き）・コップ（うがい用）

         ・健康調査カード（記入して持参ください）

         ・お着替え袋（気温に対応できる着替えも入れてください）

        ※すべてに必ず名前を書いて下さい。

３）その他    ①登園しない際は８：００～８：３０分の間に幼稚園に連絡を下さい。

②預かり保育はこれまで同様、やむを得ない場合のみの利用にご協力下さい。

③必ず検温して登園し、体調不良の際は登園をお控え下さい。

登園の際も体温をお聞きします。必要に応じてその場で検温を行います。

④原則として、マスクをして過ごしますが、気温が高い場合など屋外では

マスクを外す場合があります。

⑤休園期間であることを考慮頂き、降園後は園庭等で遊ばずに帰宅するよう

ご協力下さい。

幼稚園では、こまめにうがい、手洗いを行い、保育室は換気、温度管理、空間除菌を遂行し、 保育

開始前、終了後と必要に応じて遊具、保育室などの消毒を行います。

出席ノート、園だより、クラスだよりは６月１日にお渡しする予定です。

６月１日からは衣替えですが、気温の変化等もありますので、今年度は６月１０日まで、冬制服と夏

制服の移行期間とさせて頂きます。お子様の体調と気温によって、ご家庭で判断して頂き、登園させて

ください。なお、夏制服のご準備もお願い致します。

登園出来なかった場合でも、６月の保育再開の際には不安なく園生活が送れるよう配慮、声がけ、関

わりを教職員一同で行っていきます。かつて経験のない休園期間でした。子ども達の歓声が待ち遠しい

です。だからこそ、子ども達の成長に関われる幸せを大切にして保護者の皆様と力を合わせて、これか

らの生活を進めていきたいと思っております。どうぞよろしくお願いいたします。